
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 11 / 2024 02. 10. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Svobodová Petra, Ph.D., Hlatký Petr, Látalová Jolana, Šulc Jaroslav, Ing. Šnajdr
Rostislav, Vařeková Kateřina, Zatloukal Pavel, Jurtík Jaromír, DiS.

Omluveni: Mgr. Grmelová Martina, Ing. Švec Vilém, MUDr. Malotová Dagmar

Hosté: zástupce MPO (081), ing. Marušková (OMZOH), ing. Diensbierová

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 odstavený automobil na ul. Letců
Komise upozornila zástupce MPO na automobil odstavený před domem na ul. Letců 16. Automobil je zde
odstavený již více než měsíc a je poškozený pravděpodobně po nehodě. Komise požádala MPO, zda může
kontaktovat vlastníka a upozornit ho, ať automobil zabezpečí.

3 Vystoupení hostů

3.1 úprava zelených ploch a nová výsadba na ul. Dělnická
Ing. Marušková (OMZOH) a ing. arch. Diensbierová seznámily komisi s plánem na úpravu zelených ploch a
výsadbu nových stromů, který byl vypracován za účelem revitalizace zeleně u panelových domů na Dělnické
ulici (mezi ul. U Kovárny a Okružní). Mnohé ze stromů, které jsou zde vysazeny, jsou již za hranicí své životnosti
a jsou napadeny chorobami, a proto je bude třeba výhledově vykácet. Následně budou průběžně nahrazovány
novou výsadbou tak, aby se v rámci možností zachovala dendrologická pestrost lokality, aby jejich výsadba
nezasáhla podzemní sítě a aby nové stromy nezastiňovaly okna domů. Z tohoto důvodu budou voleny
malokorunné stromy, jejichž výsadba bude zajištěna z prostředků na náhradní výsadbu. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: monitorování průjezdnosti Neředínské ulice - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: osazení informační tabule na ul. Dělnická - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: údržba pozemku 546/1 - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 07. 08. 2024: kontejnery na neředínské návsi u kapličky - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 07. 08. 2024: průjezdnost křižovatky ulic Norská a Rumunská - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 07. 08. 2024: vyčištění chodníku v ulici U Kovárny - V realizaci

5 Projednávané záležitosti



5.1 projekty na opravu chodníků
V návaznosti na říjnové jednání zvážila komise návrhy na opravu chodníků, které by mohl v příštím roce odbor
dopravy v Neředíně realizovat. Komise odboru dopravy navrhne 2 následující projekty: 
a) chodník na ul. Dělnická, mezi ul. U Kovárny a Tererovým náměstímb) chodník na ul. Norská u bytových domů
č. 38 - 42 a návazný propojující chodník na Gen. Píky 

5.2 využití zbytku rozpočtu za rok 2024
Komise schválila, že prostředky z rozpočtu na rok 2024, které zatím nebyly investovány, věnuje čtvrtím, které
byly nejvíce zasaženy zářijovými povodněmi. 

5.3 oprava komunikace u evakuačního centra na Tererově náměstí
Komise byla na vstupním jednání 16. 9. seznámena s projektem opravy komunikace u evakuačního střediska na
Tererově náměstí. V rámci opravy proběhne výměna komunikace, zarovnání terénu, vybudování nové závory
pro vjezd na parkoviště a udělá se úprava svodu vody. Začátek opravy je 23. 9., plánované ukončení stavby je
18.10.

5.4 výsadba zeleně na Neředínské ul.
Komise obdržela informaci, že na Neředínské ulici budou v dohledné době vysazeny 2 duby a 2 lípy.  Jedna z lip
bude vysazena za ohrádku s pomníkem (menší pomník), okolí pomníku bude vyčistěno a osazeno trvalkami. 

5.5 oprava Norské ul.
V rámci opravy Norské ulice proběhlo dne 23. 9. předání staveniště. Dokončení opravy je plánováno na 18. 11.
Součástí opravy bude vytrhání obruby, položení nové žulové obruby, odstranění stávající plochy pro kontejnery
a nahrazení novou a dále i vybudování zvýšeného prahu. Oprava je naplánována tak, aby neohrozila stromy.
Stromy v blízkosti exponovaných prací budou ochráněny. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 6. listopadu 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového
domu č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 07. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Svobodová Petra, Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Svobodová Petra, Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


